
 
 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„STIPENDIJOS KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ (KULTŪROS 
PAVELDO SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2021 METAIS 

 
2021 m. balandžio 7 d. Nr. 1LKT-52(1.2) 

Vilnius 
 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 
straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 
teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-
904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. ĮV-365 redakcija), (toliau – 
Gairės) 6, 47, 49 ir 50 punktais bei Gairių 22 priedu,  Stipendijų kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos 
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2021 m. sausio 12 d. įsakymo Nr. ĮV-28 redakcija) 22-24 punktais ir 
atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2021 m.  kovo 17 d. Ekspertų darbo 
grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-27(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2021 m. gegužės 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas šioms 
kultūros paveldo srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos gavėjas Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 
Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 
mokėjimo 
trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 
dydis per 

visą 
stipendijos 
mokėjimo 
laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Justina Bliujūtė 

IX-XIII a. baltų genčių 
stiklo karolių tyrimai, stiklo 
karolių vėrinių 
rekonstrukcijų paroda ir 
edukacinis seminaras-
paskaita 

84,99 5 3 000,00 

1.2.  Elena Aleksejeva 

XVI – XVII a. Vilniaus 
miesto kokliuose 
pavaizduoto valstybės herbo 
– Vyčio replikų kolekcijos 
sukūrimas 

84,00 6 3 600,00 

1.3.  Benvenutas Ivanauskas Sklandytuvo „Technikas-1“ 
atkūrimas 82,01 6 3 600,00 



 
 

1.4.  Rūta Sinkevičienė 

Filmas 100-sioms 
legendinio partizano Juozo 
Lukšos Daumanto gimimo 
metinėms 

82,00 4 2 400,00 

1.5.  Dainius Strazdas 

XVI-XVII a. unikalių 
keraminių indų 
rekonstrukcija remiantis 
archeologine Vilniaus m. 
medžiaga 

81,33 6 3 600,00 

1.6.  Albertas Kazlauskas Kultūra + dviratis + 
audiogidas 80,35 5 3 000,00 

1.7.  Dalia Smagurauskaitė 

Straipsnių ciklas „Kultūros 
paveldo restauravimo ir 
restauratoriaus profesijos 
aktualizavimas internetinėje 
žiniasklaidoje“ 

80,34 4 2 400,00 

1.8.  Reda Pabarčienė 

Atsiminimų apie profesorę 
Ireną Veisaitę (1928–2020) 
rinkimas. I etapas: 
vyriausioji karta 

80,01 6 3 600,00 

1.9.  Kostas Kajėnas Sakralinis žydų kultūros 
paveldas 79,66 6 3 600,00 

1.10.  Martynas Švedas Jotvingių genties diržai 78,01 5 3 000,00 

1.11.  Laura Sodeikaitė 
XV–XVI a. dekoratyvinių 
reljefinių plytų ir grindų 
plytelių rekonstrukcija 

75,34 5 3 000,00 

1.12.  Viktorija Bielevičienė Pramonės ir technikos 
paveldas Prienų rajone 74,99 3 1 800,00 

1.13.  Arūnas Puškorius 
VIII–XV a. Lietuvos 
gyventojų avalynės 
rekonstrukcijų gamyba 

74,67 5 3 000,00 

1.14.  Viktorija Bružaitė-
Kazlauskienė 

Kultūros paveldo 
pasakojimų ciklas žurnale 
„Gatvės gyvos“ 

73,01 5 3 000,00 

1.15.  Daiva Steponavičienė Archeologinių skraisčių 
rekonstrukcija  72,68 5 3 000,00 

1.16.  Tomas Pavilanskas 
Kalvanas 

Klaipėdos krašto religinio 
paveldo archyvų tyrimas ir 
skaitmeninimas 

72,01 3 1 800,00 



 
 

1.17.  Vaida Druskytė 
Archeologinių papuošalų 
rekonstrukcijos. Baltų 
juvelyrika 

71,66 4 2 400,00 

1.18.  Vladislav Berežok Linksmosios Kauno istorijos 
(tęsinys) 70,67 5 3 000,00 

1.19.  Birutė Račkaitienė 
Vytinis audimas rašto 
išrinkimui, naudojant du 
siūlus kaladėlėje 

70,67 4 2 400,00 

1.20.  Dalius Viliūnas 

Dvikalbės antologijos 
parengimas: „Senoji 
Suvalkijos poezija / Dawna 
poezja Suwalszczyzny“ 

70,01 3 1 800,00 

1.21.  Viktoras Urbis Interaktyvus Lembo kaimo 
pažinimas 70,01 4 2 400,00 

1.22.  Eglė Butkutė Paroda „Langas“, virtuali 
paskaita 68,67 4 2 400,00 

1.23.  Darius Pocevičius Knygos „Rašytnamis: rūmai 
ir žmonės“ parašymas 68,67 3 1 800,00 

1.24.  Tomas Markevčius 

Kūrybinė veikla: straipsnių 
apie tvarius ir ekologiškus 
paveldo konservavimo-
restauravimo metodus 
parašymas 

68,33 3 1 800,00 

1.25.  Agata Granicka Verbų pynimas 68,01 3 1 800,00 

1.26.  Mindaugas Drigotas 
3 vaizdo pasakojimai apie 
nykstančias profesijas 
Lietuvoje 

68,00 3 1 800,00 

1.27.  Severina Špakovska 

Scenarijaus ilgametražiam 
dokumentiniam filmui apie 
Lietuvos karaimus 
sukūrimas ir kiti 
pasiruošiamieji filmo darbai 

67,68 4 2 400,00 

1.28.  Danutė Jokubėnienė 
Parengti spaudai leidinį 
„Vilniaus radijas Žvėryne 
(1927–1935)“ 

67,67 5 3 000,00 



 
 

1.29.  Jelena Bogdanovič-
Golubeva 

Filmo-spektaklio „Josifas, 
Marina ir Ana“ (J. Brodskio, 
M. Cvetajevos, A. 
Achmatovos pėdsakai 
Vilniuje) II ir III dalių 
sukūrimas, vertimas į 
lietuvių kalbą 

67,32 4 2 400,00 

1.30.  Pijus Girdziušas Video pasakojimų ciklas 
„Bajorų virtuvė“ 67,01 5 3 000,00 

1.31.  Rūta Krasnovaitė Sukilėlių takais 66,67 3 1 800,00 

1.32.  Leopoldas Rozga Akmenės krašto kaimų 
biografijos 66,67 3 1 800,00 

IŠ VISO: 139 83 400,00 
 

2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms kultūros paveldo srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos teikėjas Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 
Vertinimas, 

balais 

2.1. Irma Šaltytė-Šimkienė Kuršių genties archeologinių kostiumų 
rekonstrukcija 66,66 

2.2.  Austra Drigotienė Kauno Žaliakalnio dalies „Brazilka“ 
populiarinimas ir sklaida 66,34 

2.3.  Akvilė Sadauskienė Ugdymo pasakomis iniciatyva „Pasakų iššūkis 
2021“ 65,66 

2.4.  Dalia Stabrauskaitė Tinklaveikos vystymas tarp prevencinę pastatų 
priežiūrą atliekančių organizacijų 65,66 

2.5.  Donatas Buklys Nufilmuotos istorinės medžiagos 
skaitmenizavimas, perdavimas archyvui 65,34 

2.6.  Rugilė Grendaitė Išgyvenk istoriją: Lietuvos laisvės kovų atmintis 
XXI a. jaunimo akimis 65,34 

2.7.  Audronė Kosciuškienė Medžiagos knygai „Laikinosios sostinės 
fenomenas“ parengimas 65,34 



 
 

2.8.  Greta Grikevičiūtė Vietos atminties formos 65,32 

2.9.  Gabija Adamonytė Senosios muzikos programos „Vilniaus XVII a. 
jėzuitų giesmės“ parengimas 65,01 

2.10.  Justas Ivanauskas „Matytą pamatyti“ ekskursijų maršruto 
vystymas 64,99 

2.11.  Linas Žaliūkas 
Knygos – albumo „Šiaulių motociklistų klubas 
1930 V. D. M.“ sudarymas ir parengimas 
leidybai 

64,99 

2.12.  Vytautas Karčiauskas Interaktyvus meninis Paveldosauginis projektas 
„ATRASK, pažink ir išsaugok“  64,67 

2.13.  Rasa Kšatuckaitė Interaktyvūs pažintiniai audiogido turai 
šeimoms Vilniuje ir Palangoje 64,67 

2.14.  Tautvydas Mažeika Paveldėti muziką/To inherit the music 64,67 

2.15.  Marijuš Mališauskas Senovės Kernavės puotų vaišės ir puotautojų 
etiketas 64,66 

2.16.  Svetlana Poligienė Leidinio rankraščio parengimas 64,00 

2.17.  Audronė Čepkauskaitė Medžiagos knygai apie Dovydą M. Lipmaną 
rinkimas ir parengimas 63,99 

2.18.  Ingrida Veliutė 
Knygos [preliminarus pavadinimas] „Vaikai 
ragauja įvairias kultūras arba kelionių su vaikais 
filosofija“ rašymui 

63,99 

2.19.  Jurgita Treinytė Margučių marginimas 63,34 

2.20.  Donata Mitaitė Darbas archyvuose, medžiagos rinkimas ir 
publikacijų rengimas 62,67 

2.21.  Simona Skaisgirytė-Makselienė Pedagoginė-edukacinė veikla 62,01 



 
 

2.22.  Dainius Labeckis Lietuvos parkų paveldo tyrimai 61,99 

2.23.  Ugnė Andrijauskaitė Žaidimai griuvėsiuose: vaikystė Kaune karo ir 
pokario metais 61,67 

2.24.  Rapolas Vedrickas 

Neinvaziniai kultūros vertybių technologinių 
tyrimų metodai. Edukacinės programos 
medžiagos parengimas ir pristatymas Lietuvos 
restauratoriams bei muziejams 

61,66 

2.25.  Vilius Kavaliauskas Kultūros paveldas 61,66 

2.26.  Valdas Kubilius Knygos, skirtos Lietuvai pagražinti draugijos 
100-mečiui sudarymas, išleidimas 61,34 

2.27.  Pijus Mickus Filmas apie grupę „Ženklas X“ 61,00 

2.28.  Juozapas Blažiūnas Straipsnių ciklas apie įvairius mažai tyrinėtus 
kultūros, meno ir istorijos įvykius Lietuvoje 60,01 

2.29.  Tadas Karanauskas Tarpukario Kauno taikomosios dailės ir amatų 
žemėlapis 59,67 

2.30.  Liuda Matonienė „Vilniaus mozaika“. Paskaita, vaizdo reportažai,  
straipsnis, pagrindas  knygai 59,34 

2.31.  Aušra Vaitkevičienė Grafų Zubovų reikšmė Šiauliams 59,33 

2.32.  Elena Sakalė Įvietinta video instaliacija ir ekskursija 
„Noreikonių pra.da.eitis“ 59,00 

2.33.  Audronė Stelionė Lietuvos prima balerinos miniatiūriniuose 
kostiumuose 58,66 

2.34.  Algimantas Stalilionis 

Surinktos archyvinės, istorinės, sakytinės 
medžiagos sisteminimas, šifravimas, 
redagavimas ir viešinimas. Tema: 1918-1920 m. 
Pušaloto valsčiaus savanoriai  

57,65 



 
 

2.35.  Raminta Šniaukštaitė Kultūros paveldo populiarinimas 57,32 

2.36.  Evelina Atminytė Lietuvos TSR išleistų sveikinimo atvirukų 
elektroninis katalogas 55,99 

2.37.  Viktorija Jonkutė Publikacija apie visuomenininką, pedagogą, 
nepriklausomybės kovų dalyvį Petrą Bliumą 55,00 

2.38.  Laurynas Valkiūnas Klipų serija apie senosios muzikos paveldą 54,66 

2.39.  Lina Blužaitė Nykstančių vietovardžių paieška ir atminties 
iškėlimas šių dienų aktualijose 54,33 

2.40.  Kastytis Rudokas Leidinio „Miestas 2070“ dalinis parengimas 54,00 

2.41.  Viktorija Seredžiūtė Ką byloja XX a. II p. antkapiniai įrašai 53,66 

2.42.  Rima Palijanskaitė 

Straipsnių rašymas apie psichologinius sveikos 
gyvensenos aspektus Vydūno kūrybiniame 
palikime ir knygos „Vydūno sveikatos 
filosofija“ sudarymas bei rengimas spaudai 

52,99 

2.43.  Antanas Lotas Idzelis Antano Kmieliausko paroda 52,32 

2.44.  Jolanta Mažylė Vytauto Gedgaudo knyga apie svetimšalių 
legioną (1939-1945) 52,32 

2.45.  Liutauras Strimaitis Sukauptų istorinių, kultūrinių, audiovizualinių 
paveldo objektų išsaugojimas 51,33 

2.46.  Silvija Aurylaite 
Platformos www.revivoimages.com 
partnerystės kūrimas su 30 pasaulio atvirųjų 
muziejų, archyvų ir bibliotekų 

51,33 

2.47.  Jokūbas Adamonis 1918–1940 m. nuotraukose užfiksuotos 
Lietuvos kariuomenės spalvų atkūrimas 49,34 



 
 

2.48.  Povilas Baltinas Dokumentinis informacinis filmas 49,33 

2.49.  Ieva Šiušaitė Trakų Vokės dvaro rūmų dienoraštis 48,66 

2.50.  Diana Stungurienė „Vydūną liudiju“ knygos rankraštis  48,66 

2.51.  Rafael Garcia Guerrero Kultūrinės antropologijos ir paveldo tyrimas:                                  
„Užsieniečio žvilgsnis“ 48,01 

2.52.  Emilija Raišytė Senojo Baltų pasaulio pėdsakai nykstančios 
kupiškėnų tarmės pasakojimuose 46,32 

2.53.  Ieva Stonytė Spalvinimo knygos, senovės lietuvių tikėjimo ir 
papročių motyvais, kūrimas 46,00 

2.54.  Adomas Vitas 
Virtuali svetainė internete 
„Dendrochronologiniu metodu datuoti istoriniai 
pastatai ir meno kūriniai“ 

45,33 

2.55.  Kotryna Tarvainytė  Stalo žaidimo ,,Švęsk Kūčias, kaip Lietuvos 
bajoras“ prototipo sukūrimui  44,34 

2.56.  Kamilė Sharkey 

Menotyrinis, antropologinis, etnografinis 
mokslinis tyrimas bei fotografija knygai apie 
Senosios Europos paveldą ir jo įtaką iki šių 
dienų 

42,99 

2.57.  Rokas Simanavičius Medžiagos rengimui, publikavimui ir 
šifravimui, kelionių išlaidoms 39,68 

2.58.  Fausta Miežytė Kuršių Nerijos gyventojų portretai 39,01 

2.59.  Darius Skramtai 
Trumpametražis filmas „Marija“. Apie šeimos 
tragediją pokario partizaninių kovų fone. 
Paremta autentiška mano šeimos istorija 

38,02 

2.60.  Aida Sinkevičiūtė 
Knygos „Lietuvos Genius Loci (vietos dvasia): 
pažinimo tiltas iš praeities į dabartį“ leidimo 
parengimui 

38,00 



 
 

2.61.  Karolis Katinas 
Lankytojų pritraukimas į lankytinus kultūros 
paveldo objektus per interaktyvų objektų 
žemėlapį 

37,33 

2.62.  Gabrielė Medingytė Parengti medžiagą mobiliajai programėlei, 
supažindinančiai su kultūriniu Vilniaus naratyvu 37,01 

2.63.  Ricardo Castro Arceiz Kultūrinio paveldo tyrimas pasitelkiant 
performatyvią praktiką „Įvietinta atmintis“ 37,00 

2.64.  Pranas Gudaitis Muzikos įrašų leidyba 32,01 

2.65.  Marija Kavaliauskaite Fotografijos projektas – knyga 31,99 

2.66.  Giedrė Krištaponytė 

Liaudies menininko-tremtinio Prano Stonkaus 
darbų  restauravimas ir išsaugojimas, 
pristatymas viešai erdvei, skatinimas 
restauracijai lokaliai    

29,69 

2.67.  Rūta Drabulytė Dokumentinio filmo kūrimas ir filmavimas 19,67 

2.68.  Domantas Antanavičius Riedlentės, riedlenčių kultūros medija 17,67 

2.69.  Butenko Danylo Choreografija, šokiai 17,33 

 
3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės 

stipendija, privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. gegužės 5 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti vieną 
tinkamai užpildytą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. 
Stipendijos gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas 
finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 
Administracijos direktorius, 
laikinai atliekantis Tarybos pirmininko funkcijas    Mindaugas Bundza 
 

 
 


